ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ И

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург № -:f

Об утверждении формы, представляемой для утверждения инвестиционной

11рurраммы организации, осущестиш1ющей регулируемые виды .деятельности

в сфере теплоснабжения

В целях реализации пункта 1 О Порядка взаимодействия органов
исполнительной власти Свердловской области по утверждению инвестиционных

проt'рамм, реализуемых 'За счет тар11фон, подлежащих государственному

регулированию, утвержденного постановлением Правительства Свердловской

области от 30.07.2014 Хо q50-ПП, по .согласованию с Региональной энергетической
комиссией Свердловской области (письмо от 14.12.2015 № 31-01-80/1892)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму, представляемую для утперждения инвестиционной
про граммы организацаи, осуществляющей регулируемые виды . деятельности

н сфере теплоснабжения (прилагается).

2. Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Министерства
}11сргетик11 и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области
( http: //encrgy. mi dura! .ru ).

З. Контроль за исполнением нuстоящего приказа возложить на За111естителя
Министра энергетики и жилищно·коммунального хозяйства Свердловской области
И.Н. Чикризова.

Министр Н.Б. Смирнов

Форма

№ 1 Наименование
п/п / и краткое

О!Н!СЗНИС

мероприятия

(объекта)

1 2

2

УТВЕРЖДЕНА

приказом Министерства энергетики

и жилищно-коммунального

хозяйства Свердловской области

от 1'!. t?I ,20'/'ь № L. -------
«Об утверждении формы,

представляемой для утверждения

инвестиционной программы

организации, осуществляющей

регулируемые виды деятельности в

сфере теплоснабжения»

Таблица 1

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

Обоснование Описан11е и Подключаемая Основн1,1 с технические характср11стики График реализации График ввода Размер

необходимости место нагрузка мероприятия (объекта) меоопоиятия объекта в расходов на

мероприятия расположения объекта на11менование единицы значение показателя год год эксплуатацию реализацию

(объекта) объекта с капитального показателя измерения ДО после начала завершения (год) мероприятия

указанием стр о нтсл 1,ства (мощность, реапизанин реализации без учета

точки (Гкал/•1ас) протяженность , мероприятия мероприятия НДС и

подключения диаметр и т.п.) налога на

прибыль

(тысяч

рублей)

3 4 1 5 1 6 L 7 1 8 1 9 1 10 1 11 1 12 [3
Грунr~а \. Стrо11тсльство 2...1н~ко11стр,1кц11я 11 л_11 м<нсрш1зац11я объ<'_!'тов с11стемы 11сн1·р:~л11зова1111ого теплоснабжения в нелях подключения потоебителей:
l . 1. Строительство новых тепловых сетей в нслях подключения потребителей
1.1.1 .
l.1.2.

[ 1.2. Строитсльс1"вс 11нь1х 061,с~;тов с:ктс:,1ы · и.снтрап 11зова11ноrо теплос набжения, за исключением тепловых сетей, в целях подключения лотоебителей

1.2., .1 1 . 1 1 1 1 1 .

3

·~- 2-- , 3 - 4 ==г 5 -=т - - -6--+- 7 - ---- 8

1

9

! ~Е 1 12 1 13 ж:2. - -t--- -=+---~-- 1 . _ - , ---=--± 1
• J , У,е,иsсе."С пр<>"VС,ИОЙ саособжк," сущщsующ,, , "<WOSЫ> <СТ<Й S ЦС,,> ООД~ТЮ,СИИЯ ООr'6ИТШЙ - · .

1 1 1 1
е-:_:-Ш :=f _ =--- F -- 1 1 _ · . f=
1 .4 . Увеличение мошности и прон 1 Rодите,1ьности сушествующих объектов централизованного теплоснабжения , за исключением тепловых сетей , в uелях подключения

потребителей
-

1.4. 1 .1 1 1 1 1 1 1 1 ! 1 1
1.4.2. I 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Всего по rруплс I
Группа 2. Строительство новых объектов системы централизованного тсплоснабже1шя , не связанных с подключением (технологическим присоединением) новых

потребителей, в том числе строительство новых тепловых сетей

2.1 . 1 - ---г 1 1 1 1 1 1 1 1
2.2. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Всего по группе 2
Группа 3. Рсконструюtня или модсрнизаuня существующих объектов системы централизованного теnлос«абжения в целях снижения уровня износа существующих
объектов системы uснтрал1оованного теплоснабжения и (или) поставки энерги11 от разных источников

3.1. Реконструкция или модернизация существующих тепловых сетей
3.1 .1. ! 1 1 1 1 1 1 1 1 1

3.1.2.. \ 1 1 1 1 1 1 1 1 1
3.2. Реконстр~vкц11я или модерн юа1111я существующих объектов с11стемы централизованного теплоснабжения, за исключением тепловых сетей

3.2.1. / 1 1 1 1 1 1 1 1 1
3.2.2. / 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Всего по группе 3
Гру1111а 4. Мероприятия, 11аnраолс11ные на nовыu1е1111с эколог11ческоii эффект11в11ост11, достижсн11с плановых значе111111 показателсii надежности и энергетической

1ффсктивност11 объектов системы це11трал11зова1111ого тсnлоснабже1111я, повышенне эффективности работы систем це1ппал11зова1tного теплоснабжения

4.1.1. \ 1 1 1 1 1 1 1 1 1

4.1.2. ! 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Всего по группе 4
Гp,•nna_ 5. Вывод и з эксnлуап1ц11 11 , ко11~вац11я II дсмо1п::1ж об1,с1...-тов системы централизованного теплоснабжения
5. 1. Gывод 111 эксплуатации , консервация и демо нтаж тепловых сетей

s.1.1. I 1 1 1 1 1 1 1 1 1
5.1.2. / 1 1 1 1 1 1 1 1 1
5.2. Вывод ю зкснлуатаuин, 1.онсспва щ1я и демонтаж 1111ых объектов с11стсмы централизованного теплоснабження, за исключением тепловых сетей
5.2.1. / 1 1 1 1 1 1 1 1 1
s.2.2.1 _L 1 1 1 1 1 1 1 1
Всего 110 груп пе 5
ИТОГО по программе

№

п/п

1

4

Таблиuа 2

ТЕКУЩИЕ И ПЛАНОВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ НАДЕЖНОСТИ И ЭНl':РГЕТИЧЕСКОЙ
ЭФЕКТИВНОСТИ

б 6
· -

Наименование Показатели :ЭН':Е_Гетической эффективности Показатели надежности

объекта
-- · --г----

1 коЛ11СJество 11рекраще11ий ' количество прекращений удельный расход топлива отношение величины величина технологических

подачи тепловой энергии , 1 подачи тепловой :энергии, на производство единицы технологических потер1., потерь при передаче

теплоносителн в результате 1 ·еплонос1пеля в ре3ультате тепловой :энергии, тепловой энергии, тепловой энергии ,

технологических технологических нарушений отпускаемой с коллекторов теплоносителя к теплоносителя 110 тепловым
нарушений на тепловых на источ киках тепловой источников тепловой материальной сетям

сетях на ! км тепловых :энергии на I Гкал/час :энергии характеристике теruювой

сетей установленной мощности сети

текущее плановое текущее плановое текущее плановое текущее плановое текущее плановое

значение зна•~ение 1начение значение зна•1ение значение значение значение значение значение

N N+l N+2 N N+l N+2 N N+I N+2 N N+I N+2 N N+I N+2
год ГОД год год год год ГОД год год год год ГОД ГОД год год

2 3 4 5 6 7 8 9 !О 11 12 13 14 !5 16 17 18 !9 20 21 22

5

Таблица 3

ПЛАН ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

[№
- --- ·- ----- ----
Наименование Источники Размер расходов на реализацию мероприятий,

• r1/п и краткое описание финансирования без учета НДС и налога на прибыль (тысяч рублей)

1

- - -
мероприятия (объекта) всего на период в том числе по годам реализации инвестиционной

с программы ----
'--

по год N ГОД N+l год N+2 год
1 2 3 4 5 6 7
... всего

в том •-шсле
--

прибыль

амортизационные отчисления

плата за подключение

(технологическое присоединение)

бюджетные средства

прочие источники
-

За весь период реализации всего

инвестиционной программы в том числе

прибыль

амортизационные отчисления

плата за подключение

(технологическое присоединение)

бюджетные ~редства

прочие источники

6

Таблица 4

ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

№ Источники Всего В том числе по годам реализации

п/п финансирования н_а период инвестиционной программы, без

с НДС (тысяч рублей)

по N ГОД N+l год N+2 год
год

i (тысяч рублей)
1 ] 2 3 4 5 6 j___'__ -·
1 1. Собственные средства

1
в том числе:

~ - амортизаuионные отчисления

1 1.2. r1рибыль, направленная на 1

инвестиции

\ 1.3. средства, полученные за счет

1 11л аты за гюдключение
1

>------
(технологическое присоединение)

1.4. прочие собственные средства, в

том числе средства от эмиссии

ценных бумаг

1

2. 1 Привлс•1е1111ые средства
I В ТОМ Ч11СJ1С: 1---- ··

~ кредиты
J ) зай_мы организации

1 -·- ·

12.з. прочие привлеченные средства

1 3. Бюджстнuс финансирование

; 3 .1. : федеральный бюджет
Гз.-2. бююкет Сuердновской области
1-- --- .
1 3.3. бюджет муниципального
I образования

1

4. Про11ие источннн:н

1
фншшснрования, в том числе

;__ __ ,_ ;111зи11г 1

[ 5. l-la~lOI ' На llQ!:!OЫЛI,

т . налог на прибыль (с учетом
разделения по источникам

i финансирования)
[ 6. / ИТОГО по программе без учета
1--·--· _налога на 11рибыJ11,

Lfгого 110 11rоrрамме с учетом
налога на ••Еи~ыль

7

Таблица 5

ПЛАНОВЫЕ ЗАЧЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, ДОСТИЖЕНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО В РЕЗУЛЬТАТЕ
РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПРОГРАММЫ

1 :~-- -
Наименование целевого показате;~я I Единицы измерения 1 Фактические Плановые значения

утвержденный в том qисле по годам

1

. . Зl<a'ICl!IIЯ

l __ период _____Ееализации

N год N+1 год N+2 ГОД
'

1 2 3 4 5 6 7 8
~ -

1. У дельный расход электрической энергии на кВт·q/м3

т _ анспортиЕовку теплоносителя
2. У де_rтьный расход условного топлива на выработку т. у.т./Гкал

единицы тепловой энергии и (или) теплоносителя т. у.т./мJ

" Объем присоединяемой тепловой нагрузки новых Гкал/qас .) .

1 потребителей

4. Износ объектов систе~1ы теплоснабжения с ныде- процентов

лснием процента износа объектов, существующих

на начало реализации инвестиционной программы

5. Потери тепловой энергии при передаче тепловой Гкал в год

энергии по тепловым сетям процентов от

полезного отпуска

..... тепловой энергии

~6
Потери теплоносителя при передаче тепловой ТОНН В ГОД ДЛЯ ВОДЫ

энергии по тепловым сетям куб. м для пара

. 7. Покю:пели, характеризующие снижение в соответствии с

негативного воздействия на окружающую среду, законодательством

определяемые в соответствии с законодательством Российской

Российской Федерации об охране окружающей: Федерации об

среды охране окружающей

среды

7. l.
7.2 .

		2016-01-20T14:49:50+0500
	Полянин Дмитрий Павлович